
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

администрации муниципального образования Тбилисский район  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

имени Проничевой Серафимы Ивановны 

 

П Р И К А З 

 

25 октября  2023 г.        № 730 

ст-ца Тбилисская 
 

Об утверждении графика проведения диагностических мероприятий  

для обучающихся МБОУ «СОШ № 6» по  функциональной грамотности 

на образовательной платформе РЭШ в 2023 – 2024 учебном году 

 

     На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 13 декабря 2022 года № 3268 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2022-2023 учебном 

году», приказа управления образованием администрации муниципального 

образования Тбилисский район от 26 декабря 2022 года № 723 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений Тбилисского района в 2022 – 2023 учебном 

году», на основании приказа директора МБОУ «СОШ № 6» от 30 декабря 2022 

года № 730 в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить график проведения диагностических мероприятий для 

обучающихся МБОУ «СОШ № 6» по  функциональной грамотности на 

образовательной платформе РЭШ (Приложение 1). 

2. Учителям – предметникам: 

2.1 внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки 

функциональной грамотности обучающихся, разработанных ФГБНУ 

«Институт стратегии развития образования Российской академии 

образования»; 

2.2 предоставлять отчет о выполнении мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

по графику. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Суворову А.Б. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 6»                                            И.А. Костина 



 

 

 

 

График 

проведения диагностических мероприятий для обучающихся  

МБОУ «СОШ № 6» по функциональной грамотности  

на образовательной платформе РЭШ 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

класс Сроки выполнения диагностических работ на платформе 

https://resh.edu.ru  

23-28 октября 

2023 

13-30 ноября 

2023 

4-23 декабря  

2023 

10-31 января 

2024 

5-29 февраля 

2024 

4-23 марта 

2024 

8-30 апреля 

2024 

6-17 мая 

2024 

6 классы Читательская 

грамотность 

Математическая 

грамотность 

Естественнонауч 

ная грамотность 

Креативное    

мышление 

7 классы Креативное    

мышление 

Естественнонауч 

ная грамотность 

Математическая 

грамотность 

Читательская 

грамотность 

8 классы Математическая 

грамотность 

Креативное    

мышление 

Читательская 

грамотность 

Естественнонауч 

ная грамотность 

9 классы Естественнонауч 

ная грамотность 

Читательская 

грамотность 

Креативное    

мышление 

Математическая 

грамотность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу директора 

МБОУ «СОШ № 6» 

от   25.10.2023  № 730 

https://resh.edu.ru/

